
 
 
 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it  

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.it 

CENTRE N.7796 

Scuola Polo per l’Informatica C.M. n.739 11/12/96 
Centro Risorse Territoriale per le Lingue 
Certified Qualità System ISO 9001:2000 

        
Prot. n. 3276 del 07/10/2014 

All’Albo dell’Istituto Scolastico  
 Al Sito web dell’Istituto  

Agli Atti PON 
 
Stazione appaltante: Scuola Secondaria Statale 1° grado "San Giovanni Bosco"  
Comune di Trentola Ducenta  
Provincia di Caserta  

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Art. 11 del D.Lgs. 163/2006) 

del 07/10/2014 
 
Determina di dichiarazione di aggiudicazione definitiva dei lavori di manutenzione 
straordinaria in relazione all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, 
all’abbattimento delle barriere  architettoniche  e  al  miglioramento  dell’attrattività  
degli  spazi  scolastici della Scuola Secondaria Statale “San Giovanni Bosco” di 
Trentola Ducenta 
 - PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” - Obiettivo C 
“Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013 , ai sensi drell’art.55, comma 5, D.Lgs. 
163/06. 
 
C.U.P  C28G10000860007  N. GARA 5583035    C.I.G. 57463283E 
 

VISTA 

La determinazione prot. 1627 del 08/05/2014 con la quale, tra l’altro, si disponeva: 

 

di affidare l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria in relazione all’efficienza energetica, 

alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere  architettoniche  e  al  miglioramento  

dell’attrattività  degli  spazi  scolastici della Scuola Secondaria Statale “San Giovanni Bosco” di Trentola 

Ducenta, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.L.vo n.163 del 12 aprile 2006; 

 

di definire quale criterio d’aggiudicazione in applicazione dell’art.83 D.L.vo n.163 del 12 aprile 2006 

e dell’art. 120 del relativo Regolamento attuativo, il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 



 
 
 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it  

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.it 

CENTRE N.7796 

Scuola Polo per l’Informatica C.M. n.739 11/12/96 
Centro Risorse Territoriale per le Lingue 
Certified Qualità System ISO 9001:2000 

VISTO 

Che a seguito di pubblicazione del bando di gara , nel termine assegnato dal medesimo (ore 

12,00 del 16/06/2014) sono pervenute le seguenti n.7 offerte: 

 
Protocollo Nr. Nominativo Ditta indirizzo città 

numero data 
1 Solis S.p.A.   Via Quarto da Capo n.3 Casoli (CH)   2068 13/6/2014 
2 Barone Costruzioni S.r.L. Via A. Moro,97 Somma Vesuviana (NA) 2081 16/6/2014 
3 Ditta Pezzella Francesco   Via F. de Santis, 37 Lusciano (CE) 2085    16/6/2014 
4 Cipullo Nicola S.r.L. Via M. Polo, 1 Trentola Ducenta (CE) 2088 16/6/2014 
5 Impregina S.r.L. Corso Trieste, 214 Caserta (CE) 2089 16/6/2014 
6 ML Costruzioni S.N.C. Via Umberto 1° n.21 Aversa (CE) 2090 16/6/2014 
7 Edilizia & Ambiente Soc. 

Coop. 
Via Galilei n.4 San Cipriano d’Aversa (CE) 2091 16/6/2014 

 

VISTA 

La determinazione prot. 2356 del 15/07/2014 con la quale si nominava la commissione di gara per la 

valutazione delle offerte pervenute. 

VISTI 

I verbali di gara n. 1 del 28/07/2014, n.2 del 01/09/2014, n.3 del 03/09/2014, n.4 del 08/09/2014, n.5 

del 15/09/2014, n.6 del 15/09/2014; 

PRESO ATTO 

che, all’esito della procedura di aggiudicazione, la Ditta ML Costruzioni S.n.C. Via Umberto 1° n.21  

Aversa (CE) P.IVA 03287040616 con la ditta ausiliaria A.P. Costruzioni S.r.L. Via VI Trav. 

Sant’Antonio, 18 Casapesenna (CE) P.IVA 03570030613, è risultata quella con l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, con punteggio complessivo di 94,068 pt;  

 

 Che la Ditta  di cui sopra ha offerto di eseguire i lavori a base di gara per l’importo  €  167.147,03 

oltre ad € 42.217,06 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  

 



 
 
 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it  

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.it 

CENTRE N.7796 

Scuola Polo per l’Informatica C.M. n.739 11/12/96 
Centro Risorse Territoriale per le Lingue 
Certified Qualità System ISO 9001:2000 

CONSIDERATO 

che, a seguito di apposita procedura di verifica, non si sono riscontrati elementi di vizio ed anomalia 

dell'offerta risultante vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e 

conforme alle disposizioni normative vigenti;  

VISTA 

La propria determinazione del 16/09/2014 prot. 2760 con la quale si dichiarava 

l’aggiudicazione in via provvisoria dell’appalto dei lavori in oggetto alla Ditta Ditta ML 

Costruzioni S.n.C. Via Umberto 1° n.21  Aversa (CE) P.IVA 03287040616 con la ditta ausiliaria A.P. 

Costruzioni S.r.L. Via VI Trav. Sant’Antonio, 18 Casapesenna (CE) P.IVA 03570030613 

DATO ATTO 

che è stato avviato l'iter per accertare il possesso, in capo alla Ditta aggiudicataria e alla Ditta 

ausiliaria, dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, richiedendo 

alle amministrazioni competenti la relativa documentazione;  

RITENUTO 

di approvare i verbali di gara richiamati e di aggiudicare l'appalto per i lavori in oggetto alla Ditta ML 

Costruzioni S.n.C. Via Umberto 1° n.21  Aversa (CE) P.IVA 03287040616 con la ditta ausiliaria A.P. 

Costruzioni S.r.L. Via VI Trav. Sant’Antonio, 18 Casapesenna (CE) P.IVA 03570030613, 

subordinatamente all'acquisizione della documentazione attestante che la medesima possiede i requisiti di 

ammissione e l'insussistenza delle cause di esclusione dalla gara;  

DATO ATTO 

che la stipula del contratto avverrà dopo l’acquisizione della documentazione richiesta ed alla verifica 

positiva della stessa;  

VISTO 

L’art. 11 del D.L.vo n.163 

VISTO 

il Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.P.R. 207/2010; 

 



 
 
 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it  

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.it 

CENTRE N.7796 

Scuola Polo per l’Informatica C.M. n.739 11/12/96 
Centro Risorse Territoriale per le Lingue 
Certified Qualità System ISO 9001:2000 

DETERMINA 

1. di approvare i verbali relativi alla gara in oggetto n. 1 del 28/07/2014, n.2 del 01/09/2014, n.3 del 

03/09/2014, n.4 del 08/09/2014, n.5 del 15/09/2014, n.6 del 15/09/2014; 

2. di dichiarare l'aggiudicazione definitiva dell'appalto dei lavori in oggetto alla Ditta ML 

Costruzioni S.n.C. Via Umberto 1° n.21  Aversa (CE) P.IVA03287040616 con la ditta ausiliaria A.P. 

Costruzioni S.r.L. Via VI Trav. Sant’Antonio, 18 Casapesenna (CE) P.IVA 03570030613, per l'importo 

netto di  €167.147,03 oltre ad € 42.217,06  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,  con le 

proposte integrative e migliorative offerte dalla stessa in sede di gara;  

3. di subordinare la stipula del contratto all’acquisizione della documentazione richiesta ed alla 

verifica positiva della stessa, in capo alla Ditta aggiudicataria definitiva e alla Ditta ausiliaria;  

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di 

propria competenza. 

      
       

   


